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Marcus Vaeth <marcus.vaeth@gmail.com>

Infomail bzgl. WBK-Lehrgang 14./15.10. und 21.10.2023 jeweils ab 08:00 Uhr

merkels@t-online.de <merkels@t-online.de> 12. September 2023 um 15:06
An: maillaud@gmx.de, Manfred Mohaupt <mohaupts@arcor.de>, Maximilian Johannes Wedde <mwedde@web.de>,
Werner Wabnitz <sport@wernerwabnitz.de>, Astrid Jungblut <astrid.jungblut@online.de>, Evelyn & Jürgen Schönhaber
<germanbelle@online.de>, Frank Peter Schlappner <frank.schlappner@unitybox.de>, Jessica Palme
<horatio_88@arcor.de>, Stefan Melk <stefan-melk@t-online.de>, Stefan Schmitt <S.Schmitt@t-online.de>, Gerhard
Summ <gerhard.summ@t-online.de>, Isabell Dumont <isabell.dumont@googlemail.com>, Joachim Pauly
<joapauly@web.de>, Axel Schlick <info@bs-umwelt.de>, Bernd-Arno Nikolaus <ksm95@arcor.de>, Fabian Dammel
<fabian171083@aol.com>, Heiko Petersen <heiko_petersen@t-online.de>, Lutz Mehltretter
<lutz.Mehltretter@allianzgi.de>, Lutz Mehltretter <Lutz@mehltretter.net>, Matthias Frohwein <matthi@sfrohwein.de>,
Max Mehltretter <max@mehltretter.net>, Thomas Heinz <th-heinz@t-online.de>, Werner Mißkampf <Wermiss@gmx.de>,
Guido van Loon <guido.van.loon@ideworld.com>, Hannelore Arlt <Hannelore.Arlt@arcor.de>, hj.hilkert@t-online.de,
Joachim Gruber <info@josef-kipp.de>, Kai Wilke <kaiwilke@gmx.net>, marco_kappelmeier@gmx.de, gs-verein@t-
online.de, Malte Kunkel <malte.kunkel@gmx.de>, Bernd Wilke <be-wil@web.de>, Dirk Mörtel <dirk.moertel@t-
online.de>, Dirk Mörtel <dirk.moertel@unitybox.de>, Nils Weimer <nils.weimer@gmx.de>, Wallerstädten Schützenverein
<post@sv-wallerstaedten.de>, Alexander Ruhland <bowhunting01@googlemail.com>, Alexander Zettl
<alexander.zettl62@gmail.com>, Alfred Duffner <alfred.duffner@t-online.de>, Andra Jones <ajones.gg@gmail.com>,
André Klemm <info@andre-klemm.de>, Andreas Hiller <andreas@hilly-billy.de>, Andreas Mühlhans <andreas-
muehlhans@t-online.de>, Anne Guthoerl <anneguthoerl@web.de>, ant@md-sd.de, Bernd Altendorf
<BAltendorf@aol.com>, Bernd Melchior <bernd.melchior@t-online.de>, Bernd Stier <b.stier@imail.de>, Big-Edd <big-
edd@freenet.de>, Birk Schöllhorn <info@kosmetik-schoellhorn.de>, Catrin Delp <catrindelp@web.de>, Christian Boos
<chrisboos@gmx.de>, Christian Iacovacci <chrisvacci95@gmail.com>, Christoph Werner
<christoph1.werner@gmail.com>, Claudia Herbert <claudiaherbert2605@gmail.com>, Conny Toal <connytoal@aol.com>,
Cyrill Gero Heller <cyrill-heller@t-online.de>, Daniel <danialtalebi@web.de>, daniela.Dierckx@gmail.com, Dario De Vito
<devito.dario@icloud.com>, David Engel <david501@hotmail.de>, David Engel <juergen1965@gmx.de>, Dominik
Molzahn <dominik.molzahn@gmail.com>, Eckehard Hungsberg <eckehard.hungsberg@freenet.de>, Engelbert Müller
<birgit-engelbert.mueller@t-online.de>, Frank Hölzer <hoelzer-frank@web.de>, Franz Zettl <skorpion201153@aol.com>,
Gerrit Achtelik <BOSSAC@freenet.de>, Gregor Kubitzki <gregor.kubitzki@t-online.de>, Hannelore Arlt
<hannelore.arlt@mail.de>, Hans Baumgartner <h.u.baumgartner@t-online.de>, Hans Dieter Stork <hans-
dieter.stork@gmx.de>, Harald Petry <shpgg@arcor.de>, Helmut Strauss <helmutj.strauss@arcor.de>, Jan Friedmann
<friedmannjan@gmx.de>, Jannes Haferanke <christinehaferanke@web.de>, Jannes Haferanke
<janneshendrik007@web.de>, Jena Saborrosch <jens@saborrosch.de>, Jenny Von Trzebiatowski
<jennyvtrzebiatowski@gmail.com>, Joachim Gruber <joachimjojogruber@gmail.com>, Jörg Böttinger
<j.boettinger@web.de>, joyeskaze@hotmail.com, Jürgen Bahrenberg <bahrenberg@normtechnik.de>, Karl-Bernd
Schmitt <Karl-BerndS@t-online.de>, Kerstin Gieseke <HSB@kerstin-gieseke.de>, Klaus Seebrecht <seebrecht@t-
online.de>, klausfriedmann1@t-online.de, Lars Meineke <larsmeineke@gmail.com>, lissie.drei@gmail.com,
maci1973@t-online.de, Maik Jungbluth <maik_0815@web.de>, Manfred Schilling <mf135manni@googlemail.com>,
Masud Sayed <drsayed@arcor.de>, Matthias Lebtag <matthiaslag@googlemail.com>, Matthias Werkmann
<matthiaswerkmann@web.de>, Michael Kramer <mikra6540@gmail.com>, Michaela Molzahn
<michaela.molzahn@googlemail.com>, msq5969@hotmail.de, Muzaffer Mermer <muratmermer@web.de>, Nadine
Kohlhaas <nadine.fruehwald@web.de>, Olaf Lübke <olafluebke@googlemail.com>, patrick.jourdan95@yahoo.de,
patrik.bohland@outlook.de, Pedro Mannucci <donpetrus@hotmail.com>, Peter Laub <peterlaub@hotmail.de>, Peter
Wasem <archer@t-online.de>, Petra Merkel <petra.merkel@web.de>, Rainer Spieß <rainer-spiess@arcor.de>, Ralf Klink
<ralfklink@web.de>, Reiner Metzsch <reiner.metzsch@ppal.de>, Reinhard Kindl <re.kindl@t-online.de>, Reinhold Bock
<rdbock@arcor.de>, Riccardo Teodoro <teodoro@t-online.de>, Robert Glaser <rtg762@arcor.de>, Rolf Dauber
<RolfDauber@aol.com>, Rolf Lochmann <lochmann@marktplatz-gg.de>, ronnyposner2 <ronnyposner2@aol.com>,
s.bittner@outlook.com, Sabine Saborrosch <Sabine@saborrosch.de>, schuetzen@toal.online, Sebastian Jung
<kruemmel96@gmx.net>, Sebastian Kurek <Sebastian.Kurek@outlook.de>, Stefan Jacob <stefanjacob@web.de>, Sven
Behlau <sven.behlau@gmx.net>, Terence Toal <terencetoal@aol.com>, Thomas Lache
<thomas.lache@googlemail.com>, Thomas Rothmann <thomasrothmann@freenet.de>, Thomas Schlipköter
<r@dical.de>, Tim Müller <timmueller@ish.de>, Timo Spielmann <timo.spielmann.1@gmail.com>, u.fronek61@web.de,
Urban jüllig <oldwupp-wupp@t-online.de>, Volker Kraft <volker82@gmx.de>, Volker Ludden <volker.ludden@web.de>,
Volker Schilling <gg-v1983@web.de>, w.peda@gmx.de, Walter Massing <WalterMassing@gmx.de>, Willi Schwarz
<wwschwarz@hotmail.com>, Wolfgang Bender <wolf_ben@web.de>, Wolfgang Büchs <wolfgang.s.buechs@t-
online.de>, Wolfgang Kurek <wolfgang-kurek@web.de>, Andreas Dindorf <wilhelm.tell@eplus-online.de>,
bernd.schuchmann@web.de, Christian Passet <c.passet@gmx.de>, Dieter Keßler <Dieter.Kessler@fa-gge.hessen.de>,
Dieter Keßler <kessler.mal5@t-online.de>, Hoquante-IB@t-online.de, John Stein <john-stein@t-online.de>, Markus
Seidel <markus.seidel.78@web.de>, Thorsten Herchenröder <thorsten.h@gmx.de>, carina-pickenhan@web.de, Andrea
Mischer <andrea-pickenhan@web.de>, Angelika Pickenhan <a.pickenhan@web.de>, Sascha Nillius
<saschanillius@me.com>, Hubert Meier <meier.raunheim@freenet.de>, Jürgen Stracke <juergen@stracke-trebur.de>,
Markus Lapp <markus.lapp@ppal.de>, seiler2@freenet.de, Thorsten Ebenhöh <thorsten.e@gmail.com>, Winfried
Boecker-Siegert <winfried.siegert@de.opel.com>, vorstand@ssg-stockstadt.org, Hubertus Gernsheim
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<info@schuetzenverein-hubertus.com>, matthias dries <matthias-dries@t-online.de>, Christian Iacovacci
<chris_vacci1986@gmx.de>, Heinz Kreuzinger <hekre@gmx.de>, stefan sonntag <stsoerf@gmail.com>
Cc: Markus Eckert <eckertmark@gmx.de>, Rainer Walther <RainerWalther@outlook.com>, Paddy.Bickert@web.de,
lucie.marron@gmx.de, Frank Reinhardt <frankreinhardt@gmx.de>, Mike Lang <nachricht@mike-lang.de>, goldschmidt-
f@t-online.de, "Markus Weber (BSL Bezirk 36)" <bezirk36@dasweber.de>, Marcus Väth <marcus.vaeth@gmail.com>,
Renate Hampel <renatehampel@gmx.de>

 

Hallo miteinander,
 

anbei die Anmeldemöglichkeit, die auch gerne
als Aushang genutzt werden kann.

 

Mail kann natürlich auch an Interessierte
weitergeleitet werden.
 
Anbei auch die elektronischen Unterlagen. Nur aus dem
Fragenkatalog dürfen die Fragen für die Prüfung
entnommen werden. Kapitel 4 (Signalwaffen) ist nicht
Bestandteil des Lehrganges und der Prüfung. Wer Kap. 4
studieren mag, gerne, doch im Lehrgang wird es in
keiner Form abgehandelt. In der einen Form sind die
Antworten gegeben, die andere Ausfertigung ist reiner
Text, ohne angemerkte Antworten.
 
Der Fragenkatalog wird in Papierform zugehen, wenn die
Lehrgangsgebühr bezahlt ist. Der Papierordner geht ins
Eigentum über und darin können Notizen o.ä. vermerkt
werden.
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Lehrgang findet in einem Schützenhaus des Kreises
Groß-Gerau statt. Wird dann zeitnah mitgeteilt.
 

Parallel wird noch eine Ausschreibung eines Aufsichtslehrganges angeboten. Dieser ist für die Lehrgangsteilnehmer
auch wichtig, jedoch nicht Bestandteil der eigentlichen WBK-Prüfung.

 
Ausreichender und kostenfreier Parkraum vorhanden.
 
Beginn ist an allen drei Tagen 08:00 Uhr. Am ersten
Wochenende Ende jeweils gegen 16:00 – 17:00 Uhr.
Am Prüfungstag werden wir wohl bis spätestens 12:00
Uhr alle durch haben. Wie schon teilweise erwähnt, kann
jede(r) der bestanden hat, unmittelbar danach die
Heimreise antreten. Üblicherweise geht man in der
Reihenfolge, der abgegebenen schriftlichen Prüfung, in
die mündliche/praktische Prüfung. Voraussetzung für die
praktische Prüfung ist eine bestandene Theorie. Wer
alles bestanden hat, bekommt umgehend seine
Bescheinigung.
Die Bescheinigung gilt, nach heutiger Rechtslage,
lebenslänglich.   
 
Essen und Trinken wird auch organisiert sein.
Üblicherweise gibt es beim Lehrgangswochenende
morgens, ab ca. 07:30 Uhr belegte Brötchen, Kaffee.
Mittags ein Mittagessen.
 
Am Prüfungstag wurde bislang nie etwas gewünscht, da
jeder, nach Bestehen aller Teile seine Bescheinigung
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erhält und direkt abreist. Kann aber noch im Lehrgang
besprochen werden.
 

Essen und Trinken ist nicht im Lehrgangspreis inkludiert.
 

Es existieren Apps und digitale Info-/Prüfungsseminare.
Diese können natürlich auch zur Wissensaneignung
genutzt werden. Für deren Aktualität/Seriosität kann
natürlich keine Gewähr übernommen werden.
  
 

Eine Zusatzinfo am Rande:
Sollte jemand eine Jagdlizenz besitzen oder anstreben,
ist dieser Lehrgang für ihn überflüssig, da der
Jagdschein die Sachkunde der WBK beinhaltet.
Signalwaffen werden nicht besprochen und auch nicht geprüft. Hierfür gibt es bspw. den Bootsführerscheinlehrgang.

 
Für Frage stehe ich unter
 
06152-950986
01525-6129296
 
gerne zur Verfügung.
 
 
Mit besten Grüßen
 

tel:06152-950986
tel:0125-6129296
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Thomas Merkel
 

 
 

3 Anhänge

Fragenkatalog_sachkunde2022 ohne Antworten.pdf
1035K

Fragenkatalog_sachkunde2022 mit Antworten.pdf
1054K

WBK-Sachkunde_Anmeldung Herbst 2023.pdf
59K
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